در نتیجه آن تغییرات و اصلاحات، اهالی آن ممالک که تا قبل از آن زمان ، همگی رعایای پادشاه محسوب می شدند و هیچگونه حق و حقوقی نداشتند، حتی در بسیاری از آن ممالک، دهقانان با زمین خرید و فروش می شدند، دارای حقوق سیاسی - اجتماعی شدند ، اگرچه آن حقوق در اوائل آن دوران - در مقایسه با مقطع کنونی تاریخ جهان (۲۰۰۵ میلادی - ۱۳۸۴ خورشیدی) - بسیار محدود و ناقص بود. اما مردم آن جوامع موفق شدند در روند مبارزات سیاسی - اجتماعی و دامن زدن به مبارزات سیاسی، مطالباتی و صنفی، قدمهای مثبتی در جهت دمکراتیزه کردن آن جوامع بردارند . در اثر ادامه مبارزات طبقات و اقشار مختلف ، دامنه ی حقوق مردم آن جوامع گسترش بیشتری پیدا کرد و روز بروز برحدود و وسعت و کمیت و کیفیت آن اضافه شد و این مبارزه همچنان در سطوح مختلف ادامه دارد.